様式第１号（第６条関係）
令和　　年　　月　　日
　高砂市長　様
〒

住所

氏名又は名称

代表者名

電子メール

電話番号

高砂市電気自動車等購入補助金交付申請書兼実績報告書

（電気自動車等・V2H充放電設備）を購入するために補助金の交付を受けたいので、高砂市電気自動車等購入補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第６条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。
なお、補助金の交付を受けた場合は、要綱第１３条第２項に規定する財産処分制限期間（車両：４年・Ｖ２Ｈ：５年）において、軽自動車税及び固定資産税の課税情報等の調査を市長が実施することに同意します。

記

	メーカー

	電気自動等の場合のみ記入
	車名

	型式

	種別
	□電気自動車
□プラグインハイブリッド自動車

	V2H
	□申請済（令和　　　　年度）
□未申請

	車両の初度
登録年月
	令和　　　　年　　　　月
	使用の本拠
の住所

	申請者区分
	[bookmark: _GoBack]□高砂市に住所を有する個人又は個人事業主
□高砂市に事務所又は事業所を有する法人
□高砂市に事務所又は事業所を有するが、高砂市内に住所を有さない
個人事業主

※裏面に続く。受付番号

※添付書類（添付していることを確認し、チェックを入れてください。）
· 共通
□市税完納証明書（コピー不可）　　　　　　　　　　　□領収書又はローン契約書等の写し
□（個人の場合）住民票（世帯全員分。コピー不可）
※補助対象車両の初度登録日以降に発行されたものに限ります。
※V2H充放電設備の補助金のみを申請する場合は、発行日から３か月以内のものに限ります。
（法人の場合）商業登記簿謄本（履歴事項全部証明書。コピー不可）
※発行日から６か月以内のものに限ります。
（個人事業主の場合）最新の確定申告書（収支内訳書を含む。）のコピー
（受付日が確認できるものに限ります。）
□委任状（手続を第三者へ委任する場合のみに限ります。）

· 電気自動車・プラグインハイブリッド車
□自動車検査証の写し及び自動車検査証記録事項
（電子車検証でない場合、自動車検査証の写しのみ）
□車両代金が分かる見積書又は契約書の写し
□車両のカラー写真（正面、横、前方斜めから写したもの）

· V2H充放電設備
[bookmark: _Hlk113549110]□V2H充放電設備の型式が分かる書類　　　　　　□V2H充放電設備の配置場所の平面図
□V2H充放電設備の設置状況を示す以下の全てのカラー写真
[bookmark: _Hlk113606952][bookmark: _Hlk113606975]□設置した住宅又は事業所の全景　　□充電スペースの全景　　□V2H充放電設備本体の全景
□V2H充放電設備の銘板写真（V2H充放電設備の型式・製造番号等が確認できること。）
[bookmark: _Hlk113607765]□V2H充放電設備と電気自動車等が連系している写真（電気自動車等への補助も申請した場合のみ）
[bookmark: _Hlk116030130]□V2H充放電設備の設置に係る領収書の写し
【領収書の必須記載項目】□①宛先：補助申請者宛であることの記載
□②発行者：工事施工会社の名称、住所等の記載
□③領収日：領収した日付の記載（領収書発行日でなく代金の受領日）
□④領収金額：領収した金額の記載
□⑤設置場所：ただし書等に設置場所住所（事業所名）の記載（略称不可）
□V2H充放電設備の保証書の写し
【保証書の必須記載項目】□①発行先：補助申請者名であることの記載
□②発行者：Ｖ２Ｈ充放電設備本体のメーカー名であることの記載
□③型式・製造番号：Ｖ２Ｈ充放電設備の型式及び製造番号又はシリアル番号の記載
□④保証開始日：保証開始日の日付の記載
□⑤保証期間：保証する期間が確認できることの記載
□⑥設置場所：設置場所の住所及び名称の記載（略称不可）